SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI^instituído peia Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado peio Decreto Municipai N° 1961, de 22 de novembro de 2017

m f

Sobral - Ceará, quarta-feira, 02 de setembro de 2020 Ano IV, N° 889

GABINETE DA VICE-PREFEITA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0001/2020 - GABVICE. CONTRATANTE: Gabinete da Vice-Prefeitura,
por meio da Vice-Prefeita, Excelentíssima Sra. CHRISTIANNE MARIE
AGUIAR COELHO. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
25.165.749/000Í -10. OBJETO: Acréscimo de valor de 25% (vinte e cinco
por cento), que corresponde ao valor de R$ 18.765,22 (dezoito mil setecentos
e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos), menos a taxa de
administração de (4,28%), que totaliza o valor de R$ 17.962,06 (dezessete
mil novecentos e sessenta e dois reais e seis centavos). DA

' 1 FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 65, §1°, da
Lei n° 8.666/93. DO VALOR: O valor global do Contrato em epígrafe será
acrescido em R$ 17.962,06 (dezessete mil novecentos e sessenta e dois reais
e seis centavos), tendo em vista que o valor anual passará de R$ 75.060,91
(setenta e cinco mil, sessenta reais e noventa e um centavos), para R$
93.022,97 (noventa e três mil, vinte e dois reais e noventa e sete centavos),
conforme planilha atestada pela Coordenadoria Administrativa e Financeira
do GABVICE, contida nos autos do Processo n° PI 25493/2020. DATADA
ASSINATURA: 02 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Christianne
Marrie Aguiar Coelho - VICE-PREFEITA DE SOBRAL - Sirnone Faria
Ninis Woiff - Representante Legal do CONTRATADO. Karla Cristiane
MadeiradoNascimento -COORDENADORAJURÍDICADO GABVICE.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - PROCESSO:
PI 21359/2020; PREGÃO ELETRÓNICO: 045/2020 - SMS; ÓRGÃO
LICITANTE:Secretaria Municipai da Saúde;EMPRESA PARTICIPANTE:
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. A Central de
Licitações doMunicípiodeSobral, nesteato representada porsua presidente,

/~> a Sra. Karmelina Maijorie Nogueira Barroso, no exercício de suas
' competências legais e institucionais, resolve acatar integralmente o parecer

exarado pela Gerênciade Penalidades nosautosdo Processo P121359/2020 e
aplicar à empresa: RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA a
seguinte sanção: 1) Multa de 10% sobre o valor total da adjudicação da
licitação, nos termos da cláusula 21.2.3, do Edital do Pregão Eletrónico
045/2020 - SMS. A empresa penalizada terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interpor recurso, contados da publicação do presente ato no DOM, nos
termos do art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93 e do Decreto Municipal n°
2316/2019. Sobral, 02 de setembro de 2020. Karmelina Maijorie Nogueira
Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURADE SOBRAL.

EXTRATODELICITAÇÃO- PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

- EDITALDO PREGÃO PRESENCIAL(SRP) N°007/2020-SMS.Aviso de
Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 16/09/2020, às 09:00 h.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos I para a manutenção dos hospitais intervencionados pelo
Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo Coronavírus
(COVID-19), para atender as demandas desta secretaria. O detalhamento do
objeto deste Pregão Presencial encontra-sedisponível via Internet, atravésdo
link http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_
dispensa:l /#resultado. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de setembro de 2020.
Ricardo Barroso Castelo Branco-PREGOEIRO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL N° 008/2020-SEUMA - ADENDO N° 01. Comissão
Permanente de Licitação. Nova data de abertura: 20 de outubro de 2020, às

9:00h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão do
Plano Municipal de Saneamento Básico e elaboração do Plano Diretor de
Drenagem Urbana de Sobral, no âmbito do Programa de Desenvolvimento
Socioambiental de Sobral - PRODESOL. JUSTIFICATIVA: Alteração no
edital. INFORMAÇÕES:http://licitacoes.sobraI.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de setembro
de 2020. Karmelina Maijorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPALDESOBRAL- EDITALDO PREGÃO ELETRÓNICO (SRP)
N° 099/2020 - SEGET (BB N° 832361). Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Data de abertura: 18/09/2020, às 09:00. OBJETO: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente (Papel
A-4). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sobral
.ce.gov.br e à RuaViriato de Medeiros, 1.250, 4o andar.Fone:(88) 3677-1157
e 1254. Sobral-CE, 02 de setembro de 2020.Mikaele Vasconcelos Mendes -
PREGOEIRA.

SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE ADESÃO À ATÀ DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO SPU N° PI22109/2020. ADESÃO (CARONA) N° 029/2020 -
SEINF. O Secretário do Orçamento e Finanças de Sobral/CE comunica a
Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N° 014/2019, oriunda do
Pregão Eletrónico N° 128/2019, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e
Transparência de Sobral/CE. OBJETO: A adesão tem como objeto a
aquisição de pasta AZ, lombo largo, destinada a atender a demanda de todos
os setores desta Secretaria do Orçamento e Finanças, por um período de 12
meses. CONTRATADA: W R LIMA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob
N°33.651.718/0001-05,vencedora no Processo Licitatóriooriginal.VALOR
GLOBAL: R$ 10.360,00 (dez mil e trezentos e sessenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 11.01.04.122.420.2195. 3.3.90.30.00.1 .001.0000.00.
Sobral-Ceará, 02 de setembro de 2020. HOMOLOGAÇÃO: Ricardo Santos
Texeira-SECRETÁRIO DOORÇAMENTO F.FINANÇAS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2020 - SEFIN. PROCESSO SPU N°
PI22109/2020. ADESÃO (CARONA) N° 029/2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria do
Orçamento e Finanças. CONTRATADA: W R LIMA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob N° 33.651.718/0001-05, vencedora no Processo
Licitatóriooriginal. OBJETO:A adesão tem como objeto a aquisição de pasta
AZ, lombo largo, destinada a atender a demanda de todos os setores desta
Secretaria do Orçamento e Finanças, por um período de 12 meses, referente a
Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N° 014/2019, oriunda do
Pregão Eletrónico N° 128/2019, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e
Transparência de Sobral/CE. VALOR GLOBAL: R$ 10.360,00 (dez mil e
trezentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 11.01.04.122
.420.2195.3.3 .90.30.00.1.001 .0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: Ò prazo
de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da
publicação,devendoser publicado naformadoparágrafo único,doart.61,da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 02 de setembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: Sr. Ricardo Santos Texeira - SECRETÁRIO DO
ORÇAMENTO E FINANÇAS e o Sr. Welligton Rodrigues Lima -
Representante da empresa W R LIMA. Francisco Célio Soares de
Vasconcelos Júnior-COORDENADOR JURÍDICO DASEFIN.

EDITALDE NOTIFICAÇÃO N° 10,DE 01 DESETEMBRO DE 2020. A
C O O R D E N A D O R A D E A R R E C A D AÇ ÃO, C O B R A NÇA E
FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO, nousodesuasatribuições,TORNAPÚBLICOOTERMO
DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL abaixo transcrito, tendo em vista o que
preceitua os artigos 194 e195 da Lei Federal 5.172/1966-CódigoTributário
Nacional - acrescido do art. 156, §2°, da Lei Complementar Municipal n°
39/2013 - Código Tributário Municipal, a qual visa informar a contribuinte
relacionada abaixo sobre o cumprimento das obrigações tributárias
principais. Em consonância com o artigo 161, III, da Lei Complementar n°